АДМИНИСТРАЦИЯ
 АГАПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.12.2014 г.                                                                                            № 1921 - п

с. Агаповка

Об утверждении  Плана подготовки документов
стратегического планирования  Агаповского
муниципального района

В соответствии  с пунктом 1 статьи 47 Федерального закона                           от 28.06.2014 г. №172 - ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», на основании Устава  Агаповского  муниципального района
администрация Агаповского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План подготовки документов стратегического планирования Агаповского муниципального района (прилагается).
2. Организационно-правовому отделу  администрации района                   (Куликова О.А) настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Агаповского муниципального района.
3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Агаповского муниципального района Скрыльникову О.Г.

Глава  района                                                                                      А.Н. Домбаев

Каримова Н.И.
2-15-50
                                                                             УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации
 Агаповского муниципального района
                                                                           от 11.12.2014г. № 1921- п

План подготовки документов стратегического планирования
 Агаповского муниципального района
	№
п/п
	Наименование документа стратегического планирования
	Срок разработки

	Ответственный исполнитель (участники)

	1
	Разработка и утверждение порядка разработки и корректировки документов стратегического планирования  Агаповского муниципального района
	3 квартал 2015 г.
	Отдел экономического развития администрации района, главы сельских поселений, руководители структурных Управлений, комитетов, отделов  администрации Агаповского муниципального района

	2
	Разработка и утверждение порядка мониторинга и контроля реализации документов стратегического планирования Агаповского муниципального района
	4 квартал 2015 г.
	Отдел экономического развития администрации района, главы сельских поселений, руководители структурных Управлений, комитетов, отделов  администрации Агаповского муниципального района

	3
	Общественное обсуждение проекта стратегии социально-экономического развития  Агаповского муниципального района до 2030 года
	Май- июнь
2016 г.
	Отдел экономического развития администрации района, главы сельских поселений, руководители структурных Управлений, комитетов, отделов  администрации
Агаповского муниципального района

	4
	Доработка проекта стратегии социально-экономического развития  Агаповского муниципального района до 2030 года с учетом результатов общественного обсуждения
	3 квартал 2016 г.
	Отдел экономического развития администрации района, главы сельских поселений, руководители структурных Управлений, комитетов, отделов  администрации Агаповского муниципального района

	5
	Согласование проекта стратегии социально-экономического развития Агаповского муниципального района до 2030 года с документами стратегического планирования разрабатываемыми и утверждаемыми (одобряемыми) Правительством Челябинской области
	4 квартал 2016 г.
	Отдел экономического развития администрации района, главы сельских поселений, руководители структурных Управлений, комитетов, отделов  администрации Агаповского муниципального района

	6
	Утверждение стратегии социально-экономического развития Агаповского муниципального района до 2030 года
	До 01.01.2017 г.
	Отдел экономического развития администрации Агаповского  муниципального района

	7
	План мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования
	В течение 60 дней со дня утверждения (одобрения) Стратегии социально-экономического развития муниципального образования
	Отдел экономического развития администрации района, главы сельских поселений, руководители структурных Управлений, комитетов, отделов  администрации Агаповского муниципального района

	8
	Прогноз социально-экономического развития муниципального образования на среднесрочный период
	В соответствии с планом основных мероприятий Правительства Челябинской области по разработке прогноза социально-экономического развития Челябинской области
	Отдел экономического развития администрации района, главы сельских поселений, руководители структурных Управлений, комитетов, отделов  администрации Агаповского муниципального района

	9
	Прогноз социально-экономического развития муниципального образования на долгосрочный период
	В соответствии с планом основных мероприятий Правительства Челябинской области по разработке прогноза социально-экономического развития Челябинской области на долгосрочный период
	Отдел экономического развития администрации района, главы сельских поселений, руководители структурных Управлений, комитетов, отделов  администрации Агаповского муниципального района.

	10
	Бюджетный прогноз муниципального образования на долгосрочный период

	Управление финансов Агаповского муниципального  района

	11
	Программы муниципального образования
	В срок до 01 октября года, предшествующего первому году планового периода, на который разрабатываются муниципальные программы
	Отдел экономического развития администрации района, главы сельских поселений, руководители структурных Управлений, комитетов, отделов  администрации Агаповского муниципального района

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]